## УТВЕРЖДАЮ

Предсенатель антитеррористической комиссии Теремховского районного муниципального образования

С.В. Марач

( ) 2 » gazarpa

2022 года

План заседаний антитеррористической комиссии Черемховского районного муниципального образования на 2023 год

No	Наименование рассматриваемого	Ответственные	Примечание,				
п/п	вопроса	за подготовку вопроса	основания				
	I квартал (февраль 2023 года, совместное заседание с оперативной группой)						
1	О состоянии оперативной обстановки, эффективности принимаемых мер по	Управление ЖКХ ЧРМО;	Рекомендации АТК				
	обеспечению антитеррористической защищенности и выполнению	Главы поселений района;	Иркутской области				
	требований пожарной безопасности на объектах жизнеобеспечения и	МО МВД России «Черемховский»;					
	социальной инфраструктуры.	Линейный отдел полиции на ст.					
		Черемхово;					
		Черемховский ОВО филиала ФГКУ					
		«УВО ВНГ России по Иркутской					
		области»;					
		Отделение УФСБ по Иркутской					
		области в г. Усолье-Сибирское;					
		Отдел надзорной деятельности и					
		профилактической работы по гор.					
		Черемхово, Свирску и	,				
	**	Черемховскому району.					
2	О совершенствовании мер информационно – пропагандистского характера.	Отдел информационных	Рекомендации АТК				
		технологий ЧРМО;	Иркутской области				
- 12	a a a sastana	Специализированная					

		межведомственная группа.	
3	Об утверждении и организации выполнения мероприятий, предусмотренных Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Черемховском районном муниципальном образовании на 2023 год.	Специализированная межведомственная группа.	План мероприятий по координации антитеррористической деятельности в ЧРМО на 2023 год
4	О выполнении решений АТК в Иркутской области и АТК ЧРМО, в том числе по совершенствованию нормативного правового регулирования антитеррористической деятельности.	Председатель и секретарь ATK ЧРМО.	Рекомендации АТК Иркутской области
	II квартал (апрель 2023 года, совместное заседание с операти		
1	О координации деятельности территориальных органов федеральных органов государственной власти и органа местного самоуправления муниципального	УФСБ России по Иркутской области в г. Усолье-Сибирское;	Рекомендации ATK Иркутской области
	образования по обеспечению безопасности потенциальных объектов террористических посягательств, мест массового пребывания людей и готовности сил и средств к ситуационному реагированию на террористические угрозы в период подготовки и проведения майских праздников и Дня Победы.	МО МВД России «Черемховский»; Черемховский ОВО; ЛОП на ст. Черемхово; Отдел надзорной деятельности и профилактической работы МЧС; Главы поселений района.	
2	О реализации комплекса дополнительных мер по повышению уровня антитеррористической защищенности мест отдыха детей при подготовке к летнему оздоровительному сезону 2023 года.	Отдел образования ЧРМО; МО МВД России «Черемховский»; Отдел надзорной деятельности и профилактической работы МЧС.	Рекомендации ATK Иркутской области
3	О реализации мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Черемховском районе и координации деятельности органа местного самоуправления муниципального образования и специализированной группы.	Специализированная межведомственная группа; Секретарь АТК ЧРМО.	Рекомендации ATK Иркутской области
4	Об исполнении на территории Черемховского района требований к антитеррористической защищенности гостиниц и иных средств размещения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 14 апреля 2017 года № 447.	Сектор развития торговли и бытового обслуживания; Главы поселений; Черемховский ОВО; Отдел надзорной деятельности и профилактической работы МЧС.	

5	О выполнении решений АТК в Иркутской области и АТК ЧРМО.	Председатель и секретарь ATK ЧРМО.	Рекомендации АТК Иркутской области
	III квартал (август 2023 года, совместное заседание с операти	ивной группой)	
1	О состоянии антитеррористической защиты потенциальных объектов террористических посягательств и мест массового пребывания людей, задействованных в ходе проведения единого дня голосования и готовности сил и средств к ситуационному реагированию на террористические угрозы.	Территориальная избирательная комиссия; МО «Черемховский»; Отдел надзорной деятельности и профилактической работы МЧС; Черемховский ОВО; Главы поселений района.	Рекомендации АТК Иркутской области
2	О состоянии антитеррористической и противопожарной защищенности общеобразовательных организаций Черемховского района в период подготовки к началу нового учебного года и результатах межведомственных комиссионных обследований на предмет их инженерно-технической укрепленности и оснащенности средствами охраны.	Отдел образования ЧРМО; Отдел надзорной деятельности и профилактической работы МЧС; МО «Черемховский»; Черемховский ОВО.	Рекомендации АТК Иркутской области
3	Об организации на территории Черемховского района общественно - политических мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом.	Специализированная межведомственная группа; МО МВД России «Черемховский».	Рекомендации АТК Иркутской области
4	О результатах мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия терроризму на территории Черемховского района.	Председатель и секретарь ATK ЧРМО.	Рекомендации АТК Иркутской области
5 .	О выполнении решений АТК в Иркутской области и АТК ЧРМО.	Председатель и секретарь ATK ЧРМО.	Рекомендации ATK Иркутской области
	IV квартал (декабрь 2023 года, совместное заседани	ие с оперативной группой)	i interior
1	О реализации мероприятий, предусмотренных Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Черемховском районе на 2023 год и приоритетных задачах на 2024 год.	Специализированная межведомственная группа; МО МВД «Черемховский»; Черемховский межмуниципальный филиал ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области.	План мероприятий по координации антитеррористической деятельности в ЧРМО на 2023 год

2	О мерах, направленных на недопущение совершения террористических актов и готовности сил и средств к ситуационному реагированию на террористические угрозы в период подготовки и проведения праздничных массовых мероприятий (новогодние праздники).	Специализированная межведомственная группа; МО МВД России «Черемховский»; Отделение УФСБ по Иркутской области в г. Усолье-Сибирское; Отдел надзорной деятельности и профилактической работы МЧС; Главы поселений района.	Рекомендации АТК Иркутской области
3	Принятие дополнительных мер, направленных на приведение в соответствие с установленным требованиям инженерно — технического оснащения потенциальных объектов террористических посягательств, мест массового пребывания людей и объектов религиозных организаций, расположенных на территории Черемховского района.	Отдел образования, отдел культуры и библиотечного обслуживания, главы поселений района. Отдел надзорной деятельности и профилактической работы МЧС; Черемховский ОВО; МО МВД России «Черемховский».	Рекомендации АТК Иркутской области
4	Об итогах работы АТК ЧРМО в 2023 году, утверждение плана заседаний и плана мероприятий по координации антитеррористической деятельности в ЧРМО на 2024 год.		План мероприятий по координации антитеррористической деятельности в ЧРМО на 2023 год

Примечание: при необходимости вопросы, требующие оперативного решения, могут быть рассмотрены дополнительно, в том числе на внеочередных заседаниях комиссии.

Секретарь антитеррористической комиссии Черемховского районного муниципального образования

- Jan

А.Н. Колесников